​Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.05.2018                                                                                                          № 94
          г. Сальск

Об утверждении Порядка предоставления в Сальскую городскую прокуратуру  нормативных правовых актов и         проектов нормативных правовых           актов Администрации Сальского  городского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,
1. Утвердить Порядок предоставления в Сальскую городскую прокуратуру  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы согласно приложению.

          2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Сальского городского поселения и на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Сальского городского поселения                                              Г.В. Миргород
Распоряжение вносит
отдел по общим и организационным
вопросам Бешкинская И.Е.

Приложение
к распоряжению Администрации Сальского городского поселения

                                                                                от 08.05.2018 № 94
Порядок

предоставления в Сальскую городскую прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок предоставления в Сальскую городскую прокуратуру  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (далее – нормативные правовые акты) Администрации Сальского городского поселения (далее – Порядок) для проведения антикоррупционной экспертизы разработан в целях организации взаимодействия Сальской городской прокуратуры и Администрации Сальского городского поселения по вопросам обеспечения законности, исключения коррупциогенных факторов при разработке и принятии нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения, совершенствования механизма нормотворчества.
1.2. Нормативные правовые акты Администрации Сальского городского поселения подлежат обязательной антикоррупционной экспертизе, проводимой Сальской городской прокуратурой.

       2. Предоставление в Сальскую городскую прокуратуру  проектов нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы
2.1. Для проведения антикоррупционной экспертизы проекты нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения направляются  в Сальскую городскую прокуратуру за 5 дней до принятия нормативных правовых актов.

2.2. Направление в Сальскую городскую прокуратуру  проектов нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения осуществляет исполнитель.
 2.3.   Ответственность за своевременное направление в Сальскую городскую прокуратуру  проектов нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения возлагается на заместителей главы Администрации
Сальского городского поселения, начальников отделов и секторов Администрации Сальского городского поселения
3. Предоставление в Сальскую городскую прокуратуру нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения

3.1. Принятые нормативные правовые акты Администрации Сальского городского поселения направляются в Сальскую городскую прокуратуру не позднее  10 числа месяца следующего за отчетным с сопроводительным письмом (с перечислением направляемых нормативных правовых актов).
3.2. Ответственным за предоставление в Сальскую городскую прокуратуру нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения за истекший период является отдел по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения.
Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                 А.В. Хмельниченко

3